

NUORTEN KESÄTYÖLLISTÄMISEN MALLI JA KESÄTYÖSETELIN ARVO

131/12.05/2021

SHL 23.03.2021 § 23 Sivistysjohtaja Päivi Mäki, puh. 040-670 5486, paivi.maki(at)liminka.fi

Limingan kunnassa on käytössä kesätyöseteli, jolla työllistetään kuluvana vuonna 16 vuotta täyttäviä nuoria kesätöihin. Nuoret voivat työllistyä kunnan toimipisteisiin, yrityksiin tai perustaa tuetusti oman 4H-yrityksen. Nuoren työaika on yhteensä 60 h (suositus 6 h/pv ja kesto kaksi viikkoa), ja nuorelle maksetaan TES:n mukaista palkkaa, joka on 360-380 euroa. Kesätyöt toteutetaan 7.6.2021-8.8.2021 välisenä aikana.

Kun nuori työllistyy kuntaan tai perustaa tuetusti 4H-yrityksen kesätyösetelin arvo on 360 euroa. Nuori voi työllistyä myös yritykseen, yhdistykseen, järjestöön tai seuraan. Työnantajan toivotaan olevan pääsääntöisesti liminkalainen tai lähialueelta. Limingan kunta tukee yrittäjää, yhdistystä, järjestöä tai seuraa 300 euron kesäsetelillä. Nuoren työllistävä yritys, yhdistys, järjestö tai seura maksaa 60–80 euron osuuden TES:stä riippuen.

Limingan kunta ja Limingan 4H-yhdistys ovat tehneet pitkään yhteistyötä nuorten kesätyöllistämässä. Limingan 4H-yhdistys on vastannut nuorten palkkaamisesta ja työnantajavelvoitteista lukuun ottamatta Kesäseteli yritykseen -toimintamallia. Limingan 4H-yhdistys on laskuttanut kunnasta nuorten palkkakulut, palkkalaskelmakulut ja työstä sovitun korvauksen (2600 €). Limingan kunta on vastannut toimistotarvike- ja postituskuluista.

Toimintamallia on kehitetty vuoden 2021 osalta. Muutos koskee pääasiassa nuoren työllistymistä yritykseen, yhdistykseen, järjestöön tai seuraan, joista käytetään jatkossa nimeä työn tilaaja. Aiemman mallin mukaan yritys on palkannut nuoren, vastannut työnantajavelvoitteista ja laskuttanut kesäsetelin arvon mukaisen summan Limingan kunnalta. Uudessa mallissa nuori työllistyy kesätyösetelipalvelun kautta Limingan 4H-yhdistykseen. Työn tilaaja sitoutuu ostamaan nuoren suorittamaa työpalvelua 60 h (suositus 6 h/pv, vähintään kaksi viikkoa) Limingan 4H-yhdistykseltä. Kesäsetelityöpalveluun työllistyy nuori on työsuhteessa Limingan 4H-yhdistykseen, joka maksaa Tutustu työelämään ja tienaa -mallin mukaisesti palkkaa, joka on 360-380 euroa työtehtävistä riippuen. Nuoren työsuhteeseen sovelletaan työtehtävien mukaista työehtosopimusta. Työn tilaaja vastaa aina nuoren työturvallisuudesta työpaikalla ja perehdyttämisestä kyseiseen työtehtävään. Limingan kunta maksaa kesäsetelityöpalvelurahan 300 euroa/nuori ja työn tilaaja sen ylittävät palkkakulut (60-80 euroa) 4H-yhdistykselle.

Muutoksen myötä työn tilaajan osa helpottuu: työn tilaajan ei tarvitse itse palkata nuorta, huolehtia palkanmaksusta, tulorekisteristä eikä verokortteista. Työn tilaaja vastaa ainoastaan nuoren perehdyttämisestä työtehtäviin ja työturvallisuudesta työpaikalla. Muutos vaikuttaa myös Limingan 4H-yhdistyksen saamaan valtionapuun, mikä taas antaa paremmat mahdollisuudet 4H-yhdistykselle järjestää lasten ja nuorten harrastus- ja työllistämistoimintaa Limingassa. Nykyisissä valtionavun jakokriteereissä nuorten työllistämi-

nen korostuu entisestään. Uusi malli helpottaa myös Limingan kunnan nuorisopalveluissa kesäajan toiminnan ja henkilöstön kesälomien järjestämisestä, sillä kesätyöllistämiseen liittyvät työpaikkakäynnit, tuntilistojen tarkistaminen ja palkanmaksu ovat työllistäneet läpi kesän.

Limingan kunta varaa vuosittain budjettiinsa varat kyseisenä vuonna 16 vuotta täyttävien kesätyöllistämiseen. Vuonna 2021 työllistettäviä nuoria on noin 240. Limingan 4H-yhdistys laskuttaa kuntaa myönnettyjen kesäseteleiden (kunnan toimipisteessä olevat kesätyöt, yrityksiin ja yhdistyksiin työllistyvät, 4H-kesäyrittäjät) arvosta. Lisäksi 4H laskuttaa Limingan kuntaa kesäsetelinuorten työnantajana toimimisesta 80 tuntia työaika (3 259 euroa eli 40,80 euroa/h), nuorten palkkalaskelmakulut arviolta 1 440 € sekä muut toimisto- ja kirjanpitokulut 540 €. Toimintamalli on voimassa vuosina 2021-22. Mallin toimivuus arvioidaan vuoden 2022 kesätyöllistämisen jälkeen.

Limingan 4H-yhdistyksen kesätyöseteliin liittyvät tehtävät kootusti:

- Ajokortti työelämään -koulutuksen järjestäminen kaikille 9.-luokkalaisille
- Kesätyösetelinuorten työnantajana toimiminen
- Kesätyöinfot ja perehdytys
- Työsopimusten tekeminen ja sopimukseen liittyvät asiat
- Yhteydenpito työllistäjien ja setelinuorten välillä, mikä korostuu ongelmatilanteissa
- Vierailut työpaikalla kesällä ja ohjausta työhön paikan päällä
- 4H-yritystoiminnan ohjaaminen
- Palkanmaksu
- Työnantajavakuutuksista vastaaminen

Sivistysjohtajan esitys

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy yllä kuvatun selvityksen mukaisesti Limingan kunnan ja Limingan 4H-yhdistyksen nuorten kesätyöllistämisen mallin ja Limingan kesätyösetelin arvon seuraavasti: Limingan kunnan kesäsetelin arvo kunnan kesätyöpaikkoihin ja 4H-yrityksen perustamiseen 360 euroa/työllistytävä nuori ja tuki yritysten, yhdistysten, järjestöjen ja seurojen nuorten kesätyöllistämiseen 300 euroa/työllistytävä nuori. Yritys tai vastaava maksaa työehtosopimuksen mukaiset ylittävät palkkakulut (60-80 euroa) 4H-yhdistykselle, joka vastaa nuorten kesätyöllistämisen mallin mukaisesti nuoren työntajatehtävistä ja palkanmaksusta.

Päätös

Hyväksyttiin.

Leea Sangi totesi olevansa esteellinen ja poistui tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi klo 17.48-17.56. Pöytäkirjantarkastajaksi pykälän käsittelyn ajaksi valittiin Heidi Haataja.